

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIAL RECORDS  
OCT 21 1944  
Order Number

فقط نمایندگان حزب توده مدافع واقعی حقوق حقه شما در مجلس چهاردهم خواهند بود

کاندیدهای حزب توده ایران و شورای مرکزی اتحادیه کارگران سلیمان محسن اسکندری - ابراهیم محضری - دکتر مرتضی یزدی - حسین جهانی - نورالدین الموتی - رضاروستا

ارگان مرکزی حزب توده ایران

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

سال اول - شماره صد و هشتاد و یکم

شماره ۷ آذر ماه ۱۳۲۲

## کسی که رأی خود را میفروشد شرافت خود را فروخته است

### شخصیت دانشجویان را نکشید

#### اینست یکی از بنیادهای اصلاح فرهنگ

در شماره ۱۵۶ روزنامه «همسفر» نامهای یکی از دانشجویان رشت درج نمودیم که از طرف هسته ای از دانشجویان نوشته بود که آقای رشیدی رئیس دانشسرای پسران در انتصابات احوال فرض و سوء استفاده می نماید.

اینکه نامه ای از اداره فرهنگ شهرستان رشت دریافت کرده ایم مبنی بر اینکه دانشجویی مذکور از افراد مردود بود و این نامه را بیپرونده بماند آقای رشیدی بستاند است.

ضمناً اداره مذکور مینویسد که نویسنده نامه آقای محمد باقر پیروزی «از رشت» خود نام و پیشانی گردیده نامه اعتراضی آقای رئیس دانشسرا نوشته که در نوشته آن ضمیمه ارسال شده. نامه ای هم خطاب بهتعالی نوشته که اصل آن را (الف) ارسال میدارد.

مام بنویسند خود محصل بوده و اوضاع مدارس را از نزدیک دیده ایم. در مدارس معارف شادگویی که برخلاف میل و برخلاف روش های ناپسندی که در مدارس رایج است گفتار پارتی داشته باشد، هر شاگردی که حاضر نشود شخصیت خودش را در مقابل تحقیر و توهمین اولیای امورا دست بدهد تمام قوای مدرسه بر علیه او بر میخیزد و بنام و سائل مشت میشوند تا شخصیت او را در هم شکسته و با به پستی و نازل و آوار سازند. مدارس ما دشمن شخصیت دانشسرای پسران و بلند طبعی شاگردان را اویس میکنند و هرگز و با توسل خوردند و تلقین عادت میدهند.

ما بدون اینکه بخواهیم اتهام دانشجویان را نسبت به آقای رشیدی تأیید کنیم تذکر میدهم که دلیل اداره فرهنگ رشت هیچ وجه قانع کننده نیست و بعضی معلوم است که بشود همیشگی در میان شاگردان جاسوس گذاشته و نویسنده را یافته و او را بتوشیح احوال های پست، اندازمانی که بوی ندامت از آن می آید داشته اند.

این دانشجویی بدبخت در نامه های خود در چند جا اصل سان خویش را «قیح» و مقاله خود را «سراسر قابل تکذیب» دانسته و راجع به آقای رشیدی نوشته است که او «شخص پاکدامنی است که هرگز گرد احوال رذیله نیگردهد و کسی است که همه او را بواسطه درستی و پاکدامنی و فضل و قوتی دوست میدارند... و بنده در اثر جهالت و نادانی بشخصیت مرد نجیب و در ستکاری اهانت نمودم»

و در نامه ای که این دانشجو پینا در اثر فشار و آقاها مدرسه - آقای رشیدی نوشته مانند همان پست و ناپسندیدگی درباری دست بکلیت و تعبیرات چاپلوسانه زده گفته است «شما چون شع فرزانسی هستید که از شالمان صداقت و پاکدامنی تراوش میکند. با وجود براین پاکدامنی شرم زدی از شما تقاضا دارم که این

### دکتر امینیا و باتمانقلیچها

ما همیشه گفته ایم که در اجتماع فاسد، در اجتماعی که پول پر مه چیز بر شرافت، بر ناموس، بر وجدان اشخاص حکمروایی میکند رابطه بین افراد و مخصوصاً افرادی که در بالای اجتماع قرار گرفته اند همان پول است.

معارف و مزاجت و اتلاف بندگان پول را پول موازنه میدهند.

اینکه اتلاف انتفاعی بهترین دلیل مدهای ماست. نه تنها نام حکمت و مسودی دوری به دوری رای دیده میشود بلکه کسانی مثل دکتر امینیا که خود را جزو مردم روشن فکر و تحصیل کرده و کار شناس اقتصادی میدانند با اشخاصی حامی از قبیل باتمانقلیچ می کنند. درست است که اگرک های بالان دیده ای مانند باتمانقلیچ حساب کار خود را دارند و در این اتلاف هم کترین در ستکاری بخرج میدهند اما با اتلاف خویش ثابت میکنند که پولداران بهر شکلی که باشند و هر رنگی که بپوشد بگیرند. بالاخره چون منت منت مشترک دارند در موقع خطر در یک سطح قرار میگیرند.

### قضایای انتخاباتی نشان داد که دکتر امینیا و باتمانقلیچها از لحاظ مبارزه اجتماعی در یک صف قرار دارند.

### دلالات رأی در نگاه راه آهن

بطوریکه اطلاع میدهند از روزیکه انتخابات تهران شروع شده است بعضی از روسای کارخانجات تسیرات اساسی بتنگ راه آهن بتلوی مخته اوران شتافته و کوبین کارگران تسهیلاتی تا به خود را گرفته و باین ترتیب موجبات سلب آزادی آنها را در جریان انتخابات فراهم میاورند و علاوه دستجات مختلفی از این کارگران را روزانه در موقع کار از کارخانه خارج و بوسیله ماشینهای که قبیل تهرانچی و غیره در آنجا آماده شده بجزوهای انتخاباتی میبرند و از این راه هم لطف بکار و هم پشت پا بفرزندان اداری میزنند ولی بر اثر توجه مقامات دیگر راه آهن از دیروز جدأ از خروج کارگران از محوطه کارخانجات در ساعات خدمت اداری جلوگیری بعمل آمده است.

امانوز اوران شتاسلمه کوبین بعضی از کارگران در نزد دلالات انتخابات باقی مانده و با آنها مسترد نگردیده است تا بلکه دوباره بتوانند راهی برای خروج کارگران از کارخانه در ساعات اداری پیدا نموده و بسبب خود ادامه دهند.

### تقلبات انتخاباتی حوزه ۷

۱- بربروزیس از ساعت ۵ بعد از ظهر که رأی دادن حوزه ۷ خانه یافت آقای قصبی شیرازی که خودش کاندید و کالت است وارد اطمان صندوق شده تقریباً نیم ساعت مانده بود و معلوم نیست چه کاری داشت و چه کاری انجام داد.

دیروز در حوزه شماره ۷ یک نفر از دلالات های خرید رأی چند نفر را برای

کارگران و زحمتکشان تهران و حومه برای دفاع از حقوق خود به: ابراهیم محضری (تراشکار) و حسین جهانی (نجار) که کاندید شورای مرکزی اتحادیه کارگران و حزب توده ایران میباشند رأی بدهید

آزادیخواهان! روشنفکران! بگاندید های حزب توده ایران: سلیمان محسن اسکندری - نورالدین الموتی - دکتر یزدی - رضاروستا رأی بدهید

### آزادی خرید رأی در بخش ۱ انتخابات

دیروز در بخش ۱ انتخاباتی بکنفر دلال رأی تمام سید میرزا که مسئول خرید رای بود بوسیله یکی از مأمورین انتظامات جزیبی گیر افتاد. شخص رأی دهنده با بجن نظارت شکایت نمود ولی بآنکه قضیه ثابت شد از تنبیه و تفتیش شخص متقلب صرف نظر کردند زیرا که دلال رأی باینکه اراضی اینصن رابطه داشت و علامت میان آنها این بود که رأی دهنده در موقع رأی دادن قست منگنه شده ترفه را بنظر اراسته نام رأی دهنده از قرار اطلاع حاجی آقا رضا بود و رأی خود را سی ریال فروخته است.

باین وضع بقول مغیر ما معلوم میشود که آزادی انتخابات پس از آزادی خرید رأی و خیانت علنی در احوال رای

### تبریک از اصفهان

حزب توده ایران کبسیه شورای مرکزی کارگران کبیه روز نامه رهبر کبیه مردم کبیه اصفهان راه نجات جریان انتخابات اصفهان به نحو پسندهی و در کمال نظم و آرامش آزادانه خانه یافتند. نتیجه آقایان تقی خداکار و حسام الدین دولت آبادی و خبیر علی امینی انتخابات این حسن انتخاب را باسعالی اصفهان تبریک میگویم زنده باد کارگران ایران زنده باد کارگران دنیا از طرف ۲۰۰۰ کارگر کارخانه پشم باب مست آمد بهرام بود

### برای خرید آراء مفازه باز کرده اند

بطوری که اطلاع میدهند اضافه نام بالاخانه نماز ششمین واقع در چهارراه حاجی ابوالفتح را اجاره کرده و رسا بخرید آراء مشغول است و با اینکه از طرف اهالی به بازرسی این نظارت اطلاع داده شده مائشی عمل نیآورده اند.

### سخن رانی در میدان پارستان

ساعت دو بعد از ظهر دیروز آقای باقری عضو حزب توده ایران از بالکن عمارت روز نامه مردم برای مردم سخن رانی نموده آنها را دعوت کرد که بحزب توده ایران بیشتر نزدیک شوند. بگفتارهای دروغ مفرضان فرشته نشسته، اگر ایرانی دارند در ملا عام بگویند و جواب بشنوند، از هوچگری این و آن بگریزند و دردی حقیقت باشند.

بعد از او آقای خیر خواه راجع بهرام حزب توده ایران و اتهاماتی که بآن میزنند و راجع به مبارزه انتخاباتی سخن گفت. سپس آقای مهندس مصدق شری در باره انتخابات بیان کرد. آقای ضیائی عضو سازمان جوانان حزب توده ایران را معرفی نمود و آقای ضیائی یکی از قطعات شیوای خویش را که درباره مجلس شورای ملی سروده بود برای مردم خواند. جمیع سخنان ناطقین ما مقتضی کرد و نشان میداد که چند رشته این سخنان است. گاهی نطق آن ما را با کف زدن های خود قطع میکرد و گاهی گفتار آن هارا با فریاد زنده باد استقبال مینمود.

حزب توده ایران متعجب است که مضموساً در این ایام انتخابات در روشن کردن افکار عمومی بوسیله این سخنرانی ها و متینک های سیار خدمت بزرگی انجام میدهد.

### رئیس برزن ۲ را برای سوء استفاده در انتخابات هوشی کردند

آقای رخشانی رئیس برزن ۲ چون مورد القابات آقای بهرامی قرار نگرفته و حاضر نشده است که از مقام خود برای انتخاب کاندیدهای مشار الیه سوء استفاده نماید او را از مقام خود برداشته آقای اعتدای شهابی را بجای وی گذاشته اند.

این شخص در موقعی که در اداره نان مشغول کار بود چندین سدهزار تومان از کبیه مضموساً از سقف شیخ اخذی نمود بطوری که بالاخره سقف نانو اجری گردید و آقای شهابی برای هفتاد هزار تومان اخذی بدیوان کبیر فرستاده شد. مدتها محسوس بود تا آنکه میلی از پول های غارت کرده را مایه گذاشته آزاد شد.

اینکه شهر داری که میخواند هر چه بیشتر در انتخابات بنگه خود سوء استفاده نماید این شخص را بریاست برزن ۲ گفت است و نتیجه این عمل همان است که قستی از آن در دو روز قبل در حوزه انتخابات خیابان اسلامبول مشاهده شد یعنی عمده زیادی رفتگر را ردیف کرده هر دست را بر سر برستی یک سر رفتگر و بهرامی یک طواف یا ولگرد یا کاسب کار یا دکانه دار بیای صندوق فرستاده تا بکندید های دولت رأی بدهند.

ما باره امانده شهرداری را در امر انتخابات توضیح داده ایم و اینکه انتصاب متضع فوق و نتایج سوء آن را مجدداً بملت ایران تذکر میدهم.

### برای پیروزی در انتخابات شدیداً مبارزه کنید

## روز جمعه

### در گلوب مرکزی حزب توده ایران

« کنفرانس روز جمعه گلوب مرکزی حزب توده ایران یکی از پررغزترین کنفرانس‌ها بود. اخبار سرور انگیز از موفقیت‌های حزب توده ایران داده بشد: مردم تهران در اثر میتینگ‌های بسیار حزب توده ایران را بهتر میشناسند و بان نزدیکتر میشوند »  
 « مرتجعین در ولایات عقب نشینی میکنند، کاندید - حزب توده ایران »  
 « در اصفهان با ۳۰۰۰ رأی انتخاب شد »  
 « شور و شرف و هلهله جیت بینظیر بود و نشان میداد »  
 « که حزب توده ایران چقدر بآینده امیدوار و بوقیبت خود مطمئن است. مناسبانه مابلیت تنگی صفات روزنامه‌نویسان تمام مذاکرات »  
 « و تعلق‌های روز جمعه را درج نمانیم و ناچار بدرج کنفرانس »  
 « آقای دکتر کیانوری که کنفرانس اصلی بود اکتفا میکنیم »

## مبارزه ما

### هر روز شدیدتر میشود

از طرف شبه تبلیغات - زمین بین ماموریت داده شده است که امروز همه از قلباتی را که مرتجعین در انتخابات مرتکب میشوند برای شرح دم قبل از اینکه به اصل موضوع سخن رانی یعنی شرح قلبات بپردازیم موضوع نیست کسی از اهمیت انتخابات را یادآوری نماند - زیرا با این یادآوری برای ما واضح تر میشود که قلبات انتخابی تا چه اندازه برای موفقیت آزادیخواهان ایران خطرناک است و ما تا چه حد برای جلوگیری از آن باید مبارزه کنیم.

اهمیت انتخابات هم وقتی در نظر ما بقدر و قیمت حقیقی مجسم خواهد شد که ما بیکبار دیگر بدبختی‌های گذشته را از چلوچشم خود بگذرانیم - بعضی از رفقا عقیده دارند که در خصوص مذلت‌های بیست سال پیش با اندازه کافی صحبت شده و تکرار آن باعث اتلاف وقت است ولی عقیده من این فکر صحیح نیست زیرا یکی از مایب بزرگ ما ابرایها گذشت و فراموش کاری ماست هر کس نسبت با چنانچه مرتکب شود در اندک زمانی از خاطر ما دور خواهد شد - ما نسبت به دشمنان خود کینه و ولا نیستیم و این گذشت از غواص سوئی گری ما و برای مبارزه اجتماعی بزرگترین عیب ماست - دشمنان ما از این طبع بلند ملت ایران سوء استفاده نموده و در اعمال جنایت آمیز خود بی پروا تر شده و هر کار را بخود اجازه میدهند.

دوره پیش یعنی بیست سال حکومت قلدراه رضا خان هر فرد ایرانی ام از تفر و بولداری - زار و ارباب - کارگر و صاحب کارخانه که در دستک جنایت کار رضاخان نبوده اند هم قشاره زور - بدبختی و اچسبیده و کم و بیش بیدست عمال آن قلد زجر کشیده اند -

مأمورین خوفناک رضا خان برای نابود کردن روح آزادی توده ایران از هیچگونه قسوت دریغ نکرده اند - تمام هستی و نیستی مردم را بزور تهدید - جس - زجر - تهدید از دست آنها خارج و پسران و برادران ما را از عمل زندگی خود به تعلق دور دست و بی آب حلف آورده ساخته و در این انتقالات قبیح ترین جنایات را نسبت به نوایس مردم مرتکب و بالاخره بیش از چندین هزار نفر قوس را مسموم ساختند.

ثروت - دسترخی - ناموس و مذهب مردم بازچه شهواترینهای این دست جنایتکار بود - در این دوره وطن فروش ترین پست فطرتان - مدرس وطن پرستی میدادند - فیهترین دزدان بنا در دستکاری و امانت میاموشند ناموس و خرافات ما بدست بی

پیش از دوسال است که رضا خان ایران را ترک کرده و ما امروز کاملاً میکیم که دستکاه حکومت دو ساله اخیر با دستکاه حکومت رضا خان هیچگونه تفاوتی نداشته است - با رفتن رضاخان فقط یک فرد از دستکاه دستکاه ارتجاع ایران گسره و با آمدن س

### میتینگ

روز جمعه ۱۳ آبانماه ۱۳۲۲ میتینگ جالب توجهی از طرف تشکیلات استان ۴ « حزب توده ایران در میدان » مرکز رضایه داده شد - در « حدود هزار نفر جمعیت از طبقات » مظلله حضور داشته و خلاصه « گزارش میتینگ شرح زیر است »  
 ۱- آقای اسلاموست عضو سازمان جوانان مطالب روزنامه رهبر را حاوی و تعلق آفابان علوی - دکتر پردی - حوشین در موضوع میتینگ چهار هزار نفری در تهران و بیابانه حزب توده بابل راجع - با آزادی انتخابات را فرات و بزبان بومی ترجمه نمودند.

۲- سپس آقای آزاد وطن سخرانی نمودند - دعوت مردم با آرایش و نمات - سابق اعمال سید ضیاءالدین و فکر آتیه او که اغفال مردم و تحصیل زمین زمامداری و سون ایران بر بر بار دیکتاتوری و غنچه کردن روح آزادی است لزوم محاکمه سید ضیاء و اغذ رای از حاضرین راجع باین موضوع - شرح اوضاع طرفداران سید نامبرده و توضیح اینکه طرفداران او عبارت از و کلای دوره ۱۳ مجلس و از مأمورین مرتجع و اشخاص ظالم و متکبر میباشد لازم است ملت در چه اول از انتخاب این قبیل اشخاص بنشیندگی خودداری نماید و حزب توده تا آخرین قطره خون از این موضوع دفاع و در تیب و وکلای صالح - بازه خواهد کرد و توضیح اینکه اگر ملت وکلای صالح انتخاب کرده بود وضعیت سلطت و خواربار باین کیفیت نبیشد و اشاره بوضع اینکه گول اشخاصی را که نوکران خود را بدهات فرستاده و مردم را بتطبیع وادار انتخاب آن مینمایند تا بدین وسیله دو سال مردم را بخود غلام خلق بگوش نمایند تصورید.

صحت در موضوع اینکه در صورتی که وکلای مجلسی و مأمورین دولت صالح باشند ملت بشیر از قانون از چیزی می ترسد ولی حالا مردم از همه چیز نمی ترسد حتی از قانونی ترسد تا بانالت نان بندند و از تصاب ترس دارند تا بانان گوشت بد نهد - توضیح اینکه چون مستکران از کالتو ریاست خود لذت برده اند حاضر نیستند از این دست بردارند و مناسبانه مردم میوه آزادی را بنهورده اند و باین کارها بنظری قیدی نگاه میکنند و الا اگر میوه آزادی خورده بودند از وطن و حقوق خود کاملاً دفاع میکردند بطوریکه جوانان شوروی میوه آزادی را خوردند و از حقوق خود دفاع نمودند - و صحبت راجع بخرابی وضع جنگی آلمان و فجاج آنان در بلاد مفتوحه - صحبت راجع باتحاد و اتفاق ملت و نتیجه آن

۳- سپس آقای امیر زاده سخن رانی کردند و از مرام حزب توده صحبت نمودند و لزوم هلاک مردم را در امر انتخابات متذکر شدند مردم به کف زدن و سرور بیانات ناطقین را استماع و موقع صحبت از سید ضیاءالدین صدای مرده یاد بلند نمودند و عکس میتینگ برداشته شد در صورتی که میتینگ ساعت چهار بعد از ظهر شروع و ساعت ۶ بعد از ظهر خاتمه پیدا کرد ضیاء الدین آن جای خیلی دو مرتبه پر شد.

دو طی دوسال اخیر حکومتی بنام حکومت مشروطه و مجلسی بنام مجلس ملی بر ملت ایران فرمانفرمایی کرده اند - با چشم خود می بینیم که روز بروز خرابی - بدبختی - فساد و گرسنگی و فضا رربازیداد زفته و بنیان سازمان اجتماعی را تهدید به فنا میکنند.

### اخبار گزر

### ارلین جلسه موقتی مجلس چهاردهم

دیروز صبح بنا بدعوتی که از طرف کار پردازانی مجلس بعمل آمده بود در حدود سی نفر نمایندگان مجلس چهاردهم که در تهران حضور دارند در مجلس جمع شده و مراسم آشنائی آنان بعمل آمد. بدوای کرسی نشینان مجلس سیزدهم که دو باره انتخاب شدند بنمایندگان جدید تبریک گفتند و از طرف نمایندگان جدید نیز تشکر بعمل آمد.

مذاکراتی در اطراف لزوم تسریع در افتتاح مجلس شد و بالاخره تصمیم گرفتند که بنمایندگان انتخاب شده که در مرکز نیستند اطلاع داده شود که زودتر در تهران حاضر شوند و هر روز یکشنبه و چهارشنبه ساعت ۹ صبح آقایان نمایندگان دوره چهاردهم در مجلس جمع شوند و در جلسه آینده نیز آقای نصحت وزیر حاضر شوند.

### در انجمن مرکزی

انجمن نظارت مرکزی انتخابات تهران ساعت ۹ صبح دیروز با حضور آقای سروش در عبارت فرمانداری تهران تشکیل گردیده و تا یکساعت بعد از ظهر بکارهای جاری و گزارش شبعهای فرعی رسیدگی مینمودند و دستورهای لازم بشبعهای فرعی صادر گردید.

### آراء جمع آوری شده

در بخش یک دولت تا ظهر دیروز یکپزار نفره توزیع و اخذ آراء شده است. در بخش ۶ عدولایمان تا ظهر دیروز ۶۷۲ نفره توزیع و آراء جمع آوری شده است.

### انجمن جمع آوری آراء

روز بیست و یکم آبان کسیون جمع آوری آراء به آسب دیدگان شوروی در بشعداری تشکیل یافت حضار بلنی نام نویسی کردند که بپردازند بنا شد نمایشاتی به باین منظور داده شود.

### رفع توقیف

روزنامه آزاد و روزنامه کفر از طرف فرمانداری نظامی از توقیف خارج گردید.

کیت حزب توده ایران رونوشت نصت وزیر رونوشت رهبر رونوشت آزر رونوشت مردم ما مستبدگان شهرستان اردبیل و توابع از آمدن سیدضیاء طباطبائی کمال تنفر و انجار را داریم این مرد خان که خالوده دوره دیکتاتوری را ریخته و اصول مشروطیت را مدت ۲۰ سال دوزخ چکه قلبری سو کرد باید در محکمه عالی محاکمه و تقاضای اشد مجازات را در باره این شخص خواستاریم.

کیت حزب توده اردبیل هیئت تحریریه روزنامه رهبر نظر باینکه تلگرافخانه اردبیل اغلب از گرفتار تلگرافهای حزب خودداری مینماید لذا ناچار گردید که بوسیله بست ارسال نامه بگوشت میکنم که اعتراض نامه فوق را در آن نامه گرامی دوج و رونوشت آنرا نیز برونزنامه آزر و مردم بدهید.

### گل دار شوری

بسی از رفیقان من گت دیروز فریاد کشاروز ما متعجب شد سضیهای شورش که در رزم دیدم دلجم شاد شد زانتصاب کشاروز بکشی خواست تاریخیک انتعاش بکشم بقوان گت « فرساده » گفته شد از پهلوی انتعاشی نشوده نمانده. آهین حزب توده دو گوش از آن گوه کسکتر نشوده شده رنگ شها ز ظلم زوده دگر گت دیدم سکه شاعر سروده گل دار شوری کشاروز بسود ۱۳۲۲

### از مشهد

مجلس شورای ملی - رونوشت نصت وزیر - رونوشت وزارت پشه و هنر - رونوشت روز نامه رهبر - رونوشت مردم - رونوشت آزر - رونوشت آزادگان - رونوشت نوبهار رونوشت ماموند - باینکه تا حال چندین تلگراف راجع به زندگانی مشقت بسیار کارگران خراسان نموده ایم هنوز بجز پاسخ های تو خالی کترین اثری ندیده ایم آقای امرئی مدیرکل وزارت پشه و هنر و عده‌های داده برای رفاه کارگران قالی بافی و جلوگیری آزاد فروشی اقداماتی خواهد شد نتیجه این است که صاحبان کارخانجات دستک کارگران را از کارخانه اخراج میکنند کیه کارگران خراسان در این موقع زستان که زغال خرواری ۲۰۰۰ ریال است بامزد کم و عدم مساعدت بهوز بار آنان نصت هراسانند و اگر اقدام جدی نشود هزاران نفر از دست خواهند رفت.

کیت باالنی اتحادیه کارگران خراسان حنت چامی

### تلگراف شهری

جناب آقای نصت وزیر رونوشت جناب آقای وزیر دارائی رونوشت آقای دکتر پلیسورونوشت مستشار مالی خزانه داری کل رونوشت رهبر منتهس باقر نیو ریسی ضرابخانه روی افران شخصی وبدون مجوز قانونی اینجانبانرا از کار برکنار نموده چون این نظر فصل رئیس نامبرده از موازین قانون خارج وی شباست بامال حال دیکتاتوری نیست برای اثبات عرایض خود تقاضای رسیدگی عاجل و اخلاق حق مینمایم.

### هیئت تحریریه نامه رهبر

بکمالو نیم است بامالی منتدج قشاد داده نشده معلوم نیست علت اصلی چیست و تکلیف یک مفت کارمند دولت و مستندان این شهرستان غیر از کسانی که با حواله خصوصی دریافت داشته اند در ایام زستان چه خواهد شد در قسمت تند و شکر هم بیش از چهارصد گرم در مله داده نشود

### اطلاع

اداره روزنامه رهبر بنامهای بدون امضاء تقریب اثری نبیند در سررتیکه مایل نیستند امضاشما در پیغوه با فیداضه محفوظ نظر ستاده شود

### چاپخانه فرهنگ

سر رشته داری آمادگاه مرکز

سر رشته داری آمادگاه مرکز

### قض آزادی مطبوعات قانن اساسی است

## جگونگی دفاع مالت

در نیه تابستان ۱۹۴۹ هنوز عده زیادی از کارشناسان جنگی ملل متحد اهیتی برای مالت قائل بودند. جزیره کوچکی بساحت ۹۲ میل مربع دومین جزیره که یک روز با تونین به پارت آریز گردیدن قلمه اروپا مینامید.

مالت بعنوان یک تکیه گاه دریایی بریتانیا در دومین جنگ بزرگ بین اللد وارد گردید در دست داشتن این تکیه گاه برای بازنگامه داشتن دروازه مرکزی مدیترانه دروازه میان سیسیل و تونس و قطع کردن خط کشتی رانی نازی و قالیقیت به افریقا ضروری بود ولی حیات و تبهیدات هوایی ایتالیا باعث گردید که در پاییز ۱۹۴۰ نالوگان بریتانیایی مالت به آبهایی امن تری طبق بکشدن در آنوقت سران لشکری متفقین میسرینند: آ آ مالت از ارزش آنرا داره که با وجود بیابانهای ایتالیا و خطر حله دریایی دفاع پرخرج و سنگین آنرا بیهوده بگیری: و باسخت این بر سرش چنانکه امروز می دانیم مثبت بود.

دفاع و نگاهداری مالت از دو نقطه نظر برای متفقین ضروری شده می شد یکی از نظر تأمین و تحویت روحیه ملل متفق و دیگری از نظر استراتژیکی: هر کسی بایک نیه از پیشش که با یکدیگر می تواند درک نماید که مالت جای بالی است برای حله با ایتالیا و ایتالیا هم بنویس خود جای بالی است برای حله با اروپا این پیش بینی خیلی دور دل جزیره مالت را در این جنبه مین کرد و دفاع آنرا تا باسروز کشاید.

از نوسان و آباد کردن مالت دوربان شده با مصالح و مواد که بطور عالی باین جزیره فرستاده شود ۶۰ سال طول خواهد کشید شماره حلات هوایی از میانگین روزی ایتالیا بچنگ تا اواخر ۱۹۴۳ بالغ بر ۳۰۰۰ میشود در این بیابانها ۹۰۰۰ ساختمان بستی و بران شده ۱۲۰۰۰ ساختمان شدت آسیب دیدگی میچسبند از پیشگیری های آلبان نازی اهالی مالت را از دفاع باز نداشته است.

در ازای این شجاعت بی نظیر نشان صلحت جورج باین جزیره داده شد و پس از جنگ این نشان افتخار که امروز درجای امن نگاهداری میشود در کلیسای قدیمی «سن جان» نصب خواهد گردید.

امروز در مالت ۲۵۰۰۰۰ سکنه زندگی میکنند در حدود ۲۵۰۰ نفر در هر میل مربع مالتی ما در این جنگ کتر از آنجا که گمان میرفت تلفات دیده اند زیرا سال های پیش از این خوالیه های سن جان برای ایلار کردن غله و آذوقه غله های زیر زمینی زیادی ایجاد نموده اند و امروز مالتی بعنوان پناهگاه از این یادگارهای قدیمی استفاده مینمایند اما مالتی ما در این غله های زیر زمینی زیادت از یکی دو ساعت توقف نمی نماند و همینکه خطر هوایی بر طرف شد برای زندگی بیرون مینامند.

تعمیر و تربیت آزاد و رایج است چه بسی فرود بیاید یا نیاید - روزنامه مالتی مشهور «تایمز مالت» در تمام مدت جنگ چاپ و منتشر شده چه بسی فرود بیاید یا نیاید.

ایتالیاییها بعد از حله برانسه هوایی های خود را بسراخ مالت فرستادند ولی بیابان های آنها تأثیری نداشت سپس نازی ها هوایی های اشتراک را بکسک متصد خود فرستادند ولی بازم کاری از پیش نبردند سپس دست های بزرگ بپ افکن مالموریت یافتند این قلمه نظامی و ایران بسازند لیکن آنها هم ب سرتوست دیگران گرفتار شده و با اینکه در دست های بکشدن مالت حله میبردند بیروز نشدند. آنوقت بر شیاره حلات افزودند هر دفعه صد بسب افکن بزرگ بکشدن مالتی هوایی جنگی و هرروز ۶ حله ولی همه بدون پیروزی.

در روزیه ۱۹۴۱ ایتالیا بیابانور دادن بکشدن زیر دریایی دست زدند آنها مینخواستند به مدافعین جزیره حله کنند و سپس دست های مخصوصی وارد جزیره نمایند.

زیر دریاییها غرق شد و دست های مخصوصی تپس کشته شد و نیه دیگر از حله چشم پوشی نمود.

البه این حله های هوایی بی جواب نی ماند هوایی های مالت در هر حله بکشدن توبه های خند هوایی عده از بسب افکن های نازی را بکشد مینامند ولی هرگز حشاره این هواییهای مدافعین زیاد نبود. بکروز که دوست هوایی نازی به مالت حله کرد فقط ۷ هوایی بریتانیا برای ملاقات حله کنندگان از زمین برخاست.

با افزودن بشیاره هواییهای مدافع مالت عده هوایی های نازی که در مرحله سقوط میکرد افزایش یافت. در مارس ۱۹۴۲ صد و هفتاد و هشت هوایی نازی با این کشته شد و در دو هفته از اکتبر همان سال

## از شاهی

### هیئت تحریریه روزنامه رهبر: کار خاتجیات شمال

مقاله اساسی روزنامه رهبر (توطئه جدید مستکران) مرا بر آن داشت که برده از روی خطایی بردارم!

مدتی است مزه فروش کار خاتجیات دولتی در میان بوده و عده مستکر طماع و ناز و بهروران رسیده های صحر مکراسی ایران برای زودن کار خاتجیات دولتی بخصس بیا از جنگ دولت و بدست گرفتن قدرت ضمنی ایران در تلاشند و بعضی از مصادر امور را نیز در این امر با خود همراه ساخته ودم آنها را دیده اند! در واقع میتوان گفت تا اندازه ذراین کار موفقیت حاصل نموده اند تیبیبی بهای کارخانه کونی باقی شاهی مبلغ پنج میلیون ریال که با جانب ۱۰۰۰۰ مملکرات آن برای رشیدیان و هر که شانه پلانت و اقداماتی که برای از کار افتادن کار خاتجیات شمال میشود و تولید هر چه مصنوعی بدستور رشیدیان کتر تاجی بدست عده پیغمبر و قطع برست در شاهی برای انود کردن اینک دولت قادر به اداره کار خاتجیات نیست و باید بروش برسد: بهترین دلیل این امر است البته تمام این عملیات در پرده و پنهان و مخفی از قبیل حزب وطن و اتحادیه حامی و غیره اجراء میشد لیکن نطق اخیر دشتی در مجلس پرده از روی کار روند برداشت و چیزهایی فسانه که شاید تصور آن نیز برای ماحال بود بهر حال توده زحمتکش بیدار و مواظب جریان امر می باشد دیگر ما خر بار کش عده قلاش و خود برست نی شویم و با مشت آهنین اعدا خاتجیات و غارتگران را غرور د خواهیم نمود! فقط میخواستیم بزدیم ایران بپهلیام این مردمان قطع برست و دستمان مسیبه دوره تاریک است سالة ایران همانطوری که بدستور دیگران برای مآلهه و بیخوابی از ارض موعود میآوردند همانطوری استشار توده های قهر ایران و طبقات زحمت کش این کشور در تلاش و تلامستند تصب در این است که رجال و مضافر امور مایز دانسته و فبیله در این امر با آنها همدست و در خرابکاری عمال آنها شرکت میکنند: مرده باد عمال پست متفقواران. نیرومند یاد حزب توده ایران!!

۱۲۹۹ ای دیگر بصره های جزیره اصابت نمود.

مالت همانطور که پس از آغاز جنگ پیش بینی نموده دل مهمی در این جنگ و در راه رسیدن به پیروزی بازی کرد و جای پای خوبی برای حله با ایتالیا محسوب گردید.

مالت تا امروز از خود پیش دفاع نموده و پس از این هم خواهد کرد متکابیکه در باسالار کانتینگام فرمانده ناوگان مدیترانه از این قلمه نظامی بدین نمود مالتیها برای او مور می کشیدند ولی در باسالار روزی آنها کرده گفت شما برای خودتان هورا بکشید.

## از شاهی

### شکایت

اینجا بنده مصد فرزند ما شهرت تاموری اهل سراب فلا مکن تهران باین وسیله شکایت خود را بگوش مقامات دولتی می رسانم تا مگر با اظهارات من توجه کرده و بپهنند که بر ما با کارگران این کشور چه ظلمهایی میشود.

در تاریخ ۲۲/۸/۳۷ بواسطه اینکه برای مرام خود مشغول تبلیغ بوده و اوراق تبلیغاتی بپواریزدم مورد عداوت کدخدای مصله که استش قضبان فرزند بهرام بود واقع شده و شب همانروز موفقیم بیا اهل و خیال خود خوابیده بودم آب بیخه ام بستند و محصور اثاثیه ای که داشتم ازین رفت اینهم اکتفا نکرده و فرادی آنروز کدختر ۱۴ ساله و پسر ۷ ساله ام برای آوردن آب به چشمه رفتند و از طرف کدخدا دستور داده میشود که ملک عقب آنها انداخته و دوسه نفر از مزدوران کدخدا در ظاهر بعنوان اینکسک را تعقیب میکنند ملک میانداخته ولی در حقیقت به بهای بی گناه من سکه میزدند و سکه در تیبیه بیگه کوچک من بیپوش شده میآیند و بعد زخم را هم نیز می تصب تیکندارند باین طریق که شب همانروز سه نفر از اهل خانه برادر کدخدا موسوم به مشهدی آقال و آهودی بدر خانه من میآیند و وزن و بسج هائیم را بیرون میکنند و با چوب بانها سله میکنند و اندازه کافی کتک می زنند و لباس آنها را پاره پاره میکنند بعد از یک ربع ساعت که قضیه خانه پیدا کرده من از راه پیرم و از ماجرا با اطلاع می شوم.

البته هر کس بشهد با زن و فرزند ان او این مامله را میکنند بر آفته میشود ولی من حفظ آرامش را ترجیح داده و بمنزل کد خدا رفتم و با لحن مؤدب از ایشان علت این کار های خلاف انانیت را جویا شدم. عرض اینکه از کرده های خود منظر تطلبد بکس با لحن تند می پاسخ داد که بواسطه این کارهای من تو را نابود میکنند مگر اینکه دست از این کار هار برداری و پراه راست بیایی من از پشدار - استاندار - وزیر کشور نصحت و وزیر شوال میکنم در این دوره کسی حق ندارد نسبت به پیشرفت مرام خود تبلیغ بکند و بخواد که بخلاف دوره های گذشته وکیل صالحی بجلسای شورای ملی بفرستید.

آبا باید با این گونه رفتار زشت روبرو شده آبا باید زن و فرزند ان او باین نوع زجر بکشند و مورد بیرسانه ترین عداوت ما قرار گیرد.

انتظار دارم با عرضی مرام من بالا از طرف مقامات مربوطه بشکایت رسیدگی شده و کاری کنند که رعایا کارگران بتوانند یک لقبه نان خالی و امنیت جانی داشته باشند.

۱۲۹۹ ای دیگر بصره های جزیره اصابت نمود.

مالت همانطور که پس از آغاز جنگ پیش بینی نموده دل مهمی در این جنگ و در راه رسیدن به پیروزی بازی کرد و جای پای خوبی برای حله با ایتالیا محسوب گردید.

مالت تا امروز از خود پیش دفاع نموده و پس از این هم خواهد کرد متکابیکه در باسالار کانتینگام فرمانده ناوگان مدیترانه از این قلمه نظامی بدین نمود مالتیها برای او مور می کشیدند ولی در باسالار روزی آنها کرده گفت شما برای خودتان هورا بکشید.

۱۲۹۹ ای دیگر بصره های جزیره اصابت نمود.

مالت همانطور که پس از آغاز جنگ پیش بینی نموده دل مهمی در این جنگ و در راه رسیدن به پیروزی بازی کرد و جای پای خوبی برای حله با ایتالیا محسوب گردید.

مالت تا امروز از خود پیش دفاع نموده و پس از این هم خواهد کرد متکابیکه در باسالار کانتینگام فرمانده ناوگان مدیترانه از این قلمه نظامی بدین نمود مالتیها برای او مور می کشیدند ولی در باسالار روزی آنها کرده گفت شما برای خودتان هورا بکشید.

## از شاهی

### رقیب نور چشمی وزیر پیشه و هنر

میگویند ایرانی متکر نیست! چه حرفها ایشکارخاس اولاد سیروس است!

از روزیکه نور چشمی وزیر پیشه و هنر به معاونت کار خاتجیات قند منصوب شده اند یک رند! یک رند! و در دارون ورمال پانو کش نور چشمی عزیز کرده و با او در ازدیاد محصول شکر کشور رقابت میکنند!

اگر که نور چشمی عزیز بکلی از این چیزها گنج است این رند گذشته از محصول شکر بر محصول جیب خودش هر آن میافزاید رئیس خوار و بار شاهی (و ابوی!) با حلیات خارق العاده خود کاری میکند بدون اینکه زحمت کشت و چنبر و کار ماشین آلات پشت و تصفیه و غیره انجام شود بخودی خود بدون زحمت بر مقدار شکر سرخ تحویلی بر دم افزوده شود طرز عمل این اختراع صیب! خلی ساده است چهار گونی شکر سرخ را با یک گونی ماسه و شن مخلوط نموده تحویل فرستدگان میدهند! و آنها نیز این شکر (بیشید این سنگ ریزه را بخورد مردم سرسخت و بدبخت ماز ندران میدهند در این موقع که محصول قند و شکر معوق داخلی

کشور را تأمین نیکند جا دارد فوراً این مرد متکر تشویق و آفای وزیر پیشه و هنر ایشان را از اداره خوار بار به پیشه و هنر منتقل و پست نور چشمی را به ایشان تحویل بدهند! ش - ت

۱۲۹۹ ای دیگر بصره های جزیره اصابت نمود.

مالت همانطور که پس از آغاز جنگ پیش بینی نموده دل مهمی در این جنگ و در راه رسیدن به پیروزی بازی کرد و جای پای خوبی برای حله با ایتالیا محسوب گردید.

مالت تا امروز از خود پیش دفاع نموده و پس از این هم خواهد کرد متکابیکه در باسالار کانتینگام فرمانده ناوگان مدیترانه از این قلمه نظامی بدین نمود مالتیها برای او مور می کشیدند ولی در باسالار روزی آنها کرده گفت شما برای خودتان هورا بکشید.

## آگهی های حزبی

مستی است نامه ها و مقالات مربوط بروز نامه را فقط بعنوان هیئت تحریریه روزنامه رهبر بفرستید.

### هیئت تحریریه

هیئت تحریریه روزنامه رهبر هر روز از یک ساعت بظهر تا یک به از ظهر در دفتر روزنامه جلس دارد. رهای حزبی و کسان دیگری که میخوانند مقاله ای باطلایی بدهند - انتقادی بکنند - پرسش بنمایند مینوانند در هنگام گذر مراجعه نمایند.

### دعوت تحریریه

از کسانی که مقاله یا مقاله ای برای درج در روزنامه بفرستند تشنه شود که آن را با خط خوانا و فقط در یک روی صفحه بنویسند. در غیر این صورت درج نامه با مقاله مذکور بواسطه اشکالاتی کمتر چاپ پیش می آید میسر نخواهد بود.

### هیئت تحریریه

کشور را تأمین نیکند جا دارد فوراً این مرد متکر تشویق و آفای وزیر پیشه و هنر ایشان را از اداره خوار بار به پیشه و هنر منتقل و پست نور چشمی را به ایشان تحویل بدهند! ش - ت

## گلوب ارانی

خیان مختاری

### شعبه گلوب حزب توده ایران

مه روزه برای ثبت نام و مراجعه رهای حزبی مفتوح میباشد روز های پنجشنبه هم از ساعت چهار تا ظهر سخنرانی صوتی است

## شعبه گلوب

### حزب توده ایران (میدان شاه)

روز های یکشنبه و پنجشنبه هم ساعت ۶ بعد از ظم - در ۱۰ ن گلوب سخنرانی صوتی خواهد بود.

از رهای حزبی و علاقه مندان به آزادی دعوت میشود در کتراس شرکت نمایند.

## چاپخانه فرهنگ

که با بهترین و جدید ترین وسایل فنی مجهز میباشد برای طبع روزنامه ها و کتب و هر گونه سفارشات بیهای مناسب حاضر است.

خیابان رفاهیل جنب سفارتخانه مصر

ربیبین بر خاسته بود - صورتش تیره گشته و ریشش مثل اینکه دندانها را بهم زده باشد مرتش بود.

صد را آهسته کرده ادامه داد:

مدت پنج سال از این کارخانه بآن کارخانه رفته و عادت زدنکی روستایی را از دست داکه بووم! وقتی که بان زندگی بر کتتم و مومنی که وضعیت آنرا دیدم بخورم گتم که زندگی مثل دهقانها برابم مقدور نیست! میبسی! این قسمت بنظرم امکان نداشت - شا ما میدانید گرسنگی چیست - شا را زیاد گفت نیدهند - اما در ده - گرسنگی مثل سابه در تمام عمر دنبال انسان است - هیچ امید اینکه بنده از کانی نان بدست بیآورد ندارد - گرسنگی روحها را خورده و خصائص بشری را محو کرده است - مردم زندگی نیکند بلکه در فلاکت بیدرمانی میبوندند - و مقامات حاکم کاملاً کشیک میدهند - مثل کلاغ در کوی اند تا به بینند دهقانها لقه ای نان زیادی داوند یا نه - بعضی اینکه یک لقه زیادی دیدند آنرا از صاحبش میروایند و بملوه کشیده اش هم می زنند.

ربیبین نکاهی با طرفار خود انداخت سپس بطرف پاول خم شده دستش را روی میز تکی داد:

کار کند ... هر مرفی صدای مخصوصی دارد ...

مادر داخل صحبت شده در ضمن که فکر صورتهای مانوسی بود اظهار داشت:

اهفاس مشولی هم هستند که خود را فدای توده میکنند و تمام مرشان را در زندان میکشانند.

ربیبین گفت:

اینها موضوع دیگری است و وقتی که دهقان مشول میشوید اربابها اصطکاک پیدا میکنند و مومنی که ارباب قهر میکرد دوستار دهقان میشود - هنگامی که جیب خالی است روح ناچار است که پاک باشد... پاول! بظاهر داری که یک دفعه برام توضیح دادی که فایده وابسته بفرزندگی است و اگر کارگر بگوید « بی » ارباب مجبور است بگوید « نه » و چنانچه کار گر بگوید « نه » ارباب ناگزیر است بگوید « بی » زیرا که ارباب است - خوب - در مورد دهقانها و مالکین نیز همینطور است.

مومنی که دهقان راضی است مالک خوایش نبیرد - بجوی ملقم هم جا اهفاس پست فطرت وجود دارند و نی خواهم از همه دهقانها بدون استثنا دفاع کنم ...

## شاهکار ماکسیم گرگی

### مادر

مادر نکاهی پیرش انداخت.

پاول عکین بنظر میرسید.

چشهای ربیبین یا جلای تیره ای برق میزد.

در حالی که از خودش راضی بود انگشتانش در ریش فرو برده با حرارت ادامه داد:

مجال -

مومنی - زبانه از حد جدی است ... هر کس باید مطابق وجدانش

# همسفر

## صاحب امتیاز و مدیر مسئول

### پروفسور اسکندری

تک شماره - یکریال و نیم  
بعد از دو روز سه ریال

## ارتش سرخ بژلویین نزدیک میشود یلسک تصرف گردید

مسکو - بمبارانیکه هرلند کینک فرستاده مخصوص خبرگزاری اسکلیس گزارش داده است - ارتش شوروی که در نتیجه سقوط کومل دست و بالشان باز میکنند

بک ستون از ارتش سرخ به بازنده میلی ژلویین که قطعه مهم تلافی راه آهن شمال و جنوبی و در دست آلمانها میباشد رسیده است

ژنرال رگوسوسکی متعاقب فتح دوستان کومل بایک سرعت برق آسانی دو ستون از نیروهای خود را از طرف رود دنیپر بسوی ژلویین که پس از سقوط کومل مرکز خط معروف (خطینین) فن کولک گردیده اعزام داشته است - یکی از این دو ستون تقریباً پنجاه میل به فاصله از این شهر با منتهای جالاکا از رود برزینا گذشته از ست کراهه شالمستقیماً پیش میرود

مجموع سرب روسها از این رودخانه که صحنه شکست نهایی ناپلئون در جنگ روسیه میباشد یک موقت جنگی بزرگی محسوب میشود جناح راست نیروی ژنرال رگوسوسکی در کراهه خاوری رود دنیپر اکنون بیست و پنج میل از شمال باختری کومل دور شده و تقریباً همین مقدار را از شهر ژلویین فاصله دارد

جناح چپ ارتش وی هم به عقب و دفع آلمانها که از جاده و از امتداد خط راه آهن که از ماندالهای پرسیه میگردد عقب نشینی مینماید پرداخته است

در نتیجه این حمله که از دو طرف بر ژلویین میشود ممکن است خط دفاعی فن کولک در ایالت روسیه سفید که از مؤلف تا اورشا امتداد دارد و فلایر اثر حمله جدیدی که روسها در منطقه پروبولسک از زورپوش پیش گرفته اند متزلزل گردیده است از پشت سر نیز مورد تهدید واقع گردد

از زمان سقوط کومل روسها در سراسر منطقه بین رود سوژ و دنیپر میدان عملیات خود را دست داده اند چنانکه اکنون در امتداد رود دنیپر در برخی نقاط بین رچینسک و مؤلف با کمال استعجاب سنگر بندی کرده اند

ظاهراً در ژلویین آلمانها هم در نزدیکی های قطعه ای که راه آهن از کنار دنیپر عبور مینماید و حتی در داخل شهر دست باختر خود را برای مقاومت آماده مینمایند

از طرفی هم آلمانها باید از نیروهای شوروی که از ست شمال می آیند جلوگیری نمایند

در قطعه انتهایی جنوب باختری کینک که بانو روز است جنگ ادامه دارد توپخانه و مهمات روسها برای مقاومت و برای خود در خط جبهه شب و روز از کینک عبور میکنند

اطلاعات جاسوسی در دست نیست ولی ظاهراً چنین بنظر میآید که پس از دو هفته پیکار آلمانها با احداث شکاف و حتی به مختصر پیشرفت مهمی موصول نگردیده اند

ساکتین شهر کومل در چند هفته پیش در زیر زمین ها پس میبردند - هنگامی که ارتش سرخ وارد شهر شدند بیرزمان در کوچه ها و خیابانها زانو بر زمین زده و در برابر نشان حضرت مریم بشکراهه این موهبت عظمی سر تنظیم فرود می آوردند بطوریکه خبر میدهند در ماه اوت گذشته پنج قطار از تپید هدگان را به کومل جردن دادند اینچنان امانی شوروی بودند که در هنگام تپید در آلمان دچار

## شهر های آلمان روز بروز شدیدتر بمباران میشوند

الجزایر - خبرگزاری اسکلیس چنین اطلاع میدهد شب ۳۰ نوامبر هوا پیداهای آلمانی یک قطار کشتی متعین در دریای مدیترانه حمله برده اند - ۸ هوا پیای دشمن سر نکوف شد ۷ تانک آنها بوسیله شکاریهای ما و یکی دیگر بوسیله توپهای کشتی های قطار منهدم گردید تلف اتوارده یکشتی های ما قابل ملاحظه نیست

لندن - خبرگزاری اسکلیس خبر میدهد - طیارانیکی از بمباران وحله به برم به انگلیس باز گشته اند اظهار میدارند که نتایج بمباران خیلی رضایت بخش بوده - برم دلاری کارخانه های کشتی سازی مهیسه بوده و در بندر این شهر کشتی های آلمانی زیادی دیده می شوند

کارخانه های کشتی سازی برم دومین کارخانه های مهم زیر دریایی سازی آلمان بشمار میرود و زیر دریایی های زیادی بطریقیت ۷۵۰ تن و ۱۲۰۰ تن در آنجا ساخته میشوند

شکاریهای تند ریولت ولایت نیک آرتش ما با حیات و کله به بسافکن های سنگین تارسیدن هدف خویش چنان هنر نمایی کردند که نظیر آن مرکز دیده نشده بود - فرمانده نیروی هوایی آمریکایی اظهار میدارند که این هوا پیای

## در ایتالیا آلمانها عقب نشینی می کنند

ستاد ارتش متعین در افریقای شمالی - چنانکه خبرگزاری اسکلیس اطلاع میدهد رادیوی الجزیره دیروز خبر داده است - تصرف کاستل دی سانکرو واقع در جنوب جبهه ارتش ژنرال مونت گومری بزودی صورت خواهد گرفت - تصرف این شهر که مرکز انقباض جاده ها میباشد برای متعین یسک تکیه گاه مطلوبی بوده و مینواند از دو طرف سلسله کوه های آیین مجدداً پیش برود

از طرفی هم تصرف آیتنا که در ۵ میلی باختری واقع گردیده است یک مرکز

حله دیگری تشکیل میدهد - رادیوی الجزیره ضحنا گفته است بطوری که از قراین معلوم میشود مارشال رومل بزودی جاده مهی را که در جبهه مرکزی واقع شده تسلیم خواهد کرد

آلمانها بر تکیه گاهی که ارتش دشمن در کنار رود سانکرو تشکیل داده حلات متقابل شده اند - ولی کیه حلات آنها دفع گردیده است در وقت شمالی جبهه ارتش پنجم توپخانه آمریکاییا بیست بر مواضع دشمن ضعیف مینماید

## اعمال نفوذ در انتخابات شاهی

چندی قبل نظر دولت را با حاصل نژده های غیر قانونی اشخاصی از قبیل امری - سرهنگ درخشانی جلب و کوتاه کردن دست های نا پاک آنان را از سر افراد حزب با شهادت توده ایران خواستار شدیم

اکنون مرتجعین دیگری بنام آقای سید حضور که از حکمرانان دوره فیهی دیکتاتوری بیست ساله میباشد به تشبثاتی دست زده چینی بنام جیت ملی شاهی تشکیل داده است - وی بیضشته ای صادر کرده در آن حق انتخاب کردن را مختصر به اهالی شهر شاهی دانست است

آیا اهالی غیر شاهی نباید از بیست سال ظلم و تعدی از حق قانونی و ملی خود استفاده کرده ناپندگن صالح خود را بکالت مجلس ملی انتخاب کنند

شاهی - حسن عظیمی

رهبر سه شکایاتی از این قبیل هوادار از قاطع مسئله و مخصوصاً از شاهی میرسد که در آن کارگران کشاورزان و توده مردم از اصال نفوذها و تعدی های غیر قانونی تظلم نموده رفع آن را خواستار شده اند - ما توجیه دولت مخصوصاً وزارت کشور را جلب میکنیم

## گلبیایه آلمان اعلان جنگ داد

لیوپورگ - خبرگزاری اسکلیس اطلاع میدهد طبق اخباریکه از بوکونا به نیویورک رسیده است اعلام میشود که مجلس سنای گلبیایه اعلان جنگ بین آلمان و گلبیایه را تصویب کرده است

گلبیایه - خبرگزاری اسکلیس اطلاع میدهد در کلکته آثار زمین لرزه ای ثبت شده است که مرکز آن ظاهراً در ۳۳۰۰ میلی اتانولی واقع است

## هیتر چه گفت و چه میگردد

شده تمام آرزو های وی یعنی بر تپیز عسوی و حله تابستان و جنگ طولانی در بناد خطوط دفاعی خاور و بزرگ برداری از خاک او کرانی مدبل یسار گردید

هیتر به تنها تسواست در این تابستان بیروزی بدست آرد بلکه تسواست از اراضی که از آغاز جنگ اشغال نموده نگه داری کند

اکنون عبور و لایه هیتر از اظهارات وحشت آمیزی یعنی بر احتمال جنگ و اراضی آلمان کاملاً هوید است اینست راهی که ارتش هیتری با سرعت بی مانندی می رسد و این راه او را بیرتک نیستی سون میدهد

برخی نقاط دیگر را تصرف در آورده بدین طریق از طرف کراهه باختری رود سوژ شمال کومل رسیده اند

دشمن فقط از یک راه آهن که ژولین منتهی میشد و یک راه شوشه که مؤلف منتهی است تسواست استفاده نماید

مذک کمی بعد سیاهان شوروی که در ناحیه شهر پروبولسک بودند بجهل پرداخته و از رود خانه سوروردینا عبور کرده و بر اثر یک حمله بسیار سخت خط دفاعی بسیار مستحکم دشمن را شکافته و در اتانای چند روز ۱۸۰ موانع مسکونی را که در کنار راه شوشه کومل مؤلف قرار دارد اشغال نمودند و راه مزبور را در منطقه تانوا دوباره بوجی قطع کردند بنا بر این مقدرات کومل را نیز تعیین کردند

نیروهای شوروی از سمت (اوتجا) و (کلیتی) و (نوزینک) پیش رفته پس کومل حله بردند و نظر تصرف شهر (دوروز) و واحدهای شوروی مستقیماً بر استحکامات کومل نزدیک شدند

دشمن بر نیروهای خود افزوده و در کراهه راست رود سوژیک خط دفاعی مشتمل بر توپخانه سنگتی تشکیل داده بود فرماندهی شوروی از ست زورپوش از حله صرف نظر کرده واحدهای خود را بطرف جنوب جاده کومل - چرنیکف کشاید

نیروهای ما دستور داده شد از رود سوژ عبور سوده از ست جنوب کومل را دور بزنند برای عبور از این رودخانه و توسه مرکز عملیات در کراهه باختری رود چندین روز پیکار های شدید بوقوع پیوست

فرماندهی شوروی یک قسمت از نیروهای خود را بطرف جنوب فرستاد و نیروهای شوروی از ست راست رود سوژ و رود دنیپر از جهت (رچسا) سوی شمال باختری پیش رفتند - نیروهای شوروی پس از تصرف رچسا در امتداد رود دنیپر از ست شمال باختری و از طرف برزینا و جهت باختر هوادار سوی کومل پیش رفتند

در اتانای که جنگ در صحنه عملیات باختر کومل جریان داشت واحه های که در منطقه دو-بروز و زورپوش میباشند عملیات بودند از ست شمال خاوری موجهات حله بر کومل را تدارک دیدند

در روز های بیست و یکم و بیست و دوم نوامبر در شمال کومل در یک کراهه رود سوژ مقاومت دشمن را در هم شکسته گریختن و توسلگی و رادوی و ستاروسلو

مخصوصاً خبرگزاری اسکلیس از مسکو خبر میدهد که ارتش سرخ از پیروزی در دشمن خویش استفاده شایانی برده اکنون به بازنده میلی ژلویین که در دست تقاطع راه آهن اصلی ایتنا - لینگراد واقع است رسیده اند

سیاهان شوروی از دو طرف رود دنیپر بسوی ژلویین که در انتهای جنوبی جبهه آلمان در روسیه سفید واقع است پیش میروند

دو خادر این رود پیروی ژنرال رگوسوسکی به ۲۵ میلی شال باختری کومل توسط راه ژلویین رسیده اند در باختر رود دنیپر ارتش سرخ پیروزی مهم تازه بدست آورده بدینینتی که از رودخانه برزینا عبور کرده همه زیادی از مواضع مسکونی شال این رود خانه را اشغال نمود

لیسن - بمباران اظهار خبرگزاری اسکلیس در پایتخت پرتقال انتظار دارند که پس از اظهاراتیکه نخست وزیر پرتقال صرح نموده بود در روابط سیاسی آن دولت تغییرات مهمی روی دهد دکتر سالازار نخست وزیر پرتقال در اظهارات خویش از خرابی و اندامی که نیروی ژاپن در جزیره تیمور متعلق پرتقال مرتکب شده اند سخن رانده دکتر سالازار ملت را متعاقب ساخته گفت که از زمانی که ژاپن با ایستگاه رادیوی جزیره تیمور را در ماه سال گذشته بدست روابط این مستمر با کشور پرتقال قطع گردید و از آنروز تا اکنون اهالی این جزیره روز های دشواری را گذرانده اند میتوات تأیید کرد که تا بحال افشاش هائی از طرف بومی ها بوقوع پیوسته و همه زیادی اشخاص از قبیل کشیشان و پزشکان و کارمندان دولت و اشخاص عادی بقتل رسیده اند پیش از پانصد نفر از اهالی این جزیره باستارایا پناهنده شده و فقط جان خویش را توانستند نجات دهند سیدنا فرماندار در پایتخت جزیره مزبور میباشد

نخست وزیر پرتقال اضافه کرده که مدت مدیدی است که هیچ کس غوار باز نرسیده و بازرگانی این جزیره فلج گردیده است - اهالی محلی دوچار فقدان مواد اولیه زندگانی می باشند - دکتر سالازار اضافه نمود که ما نبایدیم آیا اداره در این جزیره وجود دارد و در صورت وجود داشتن

ترتیب کارش چگونه است و نیز نیتانیم تا چه اندازه حاکمیت دولت پرتقال در آن جزیره از بین رفته است - با وجود آنکه دولت ژاپن اظهار داشته که حاکمیت دولت ما را در آن جزیره محترم شمارد

نخست وزیر پرتقال گفت که دولت ژاپن امتناع نموده که ایستگاه رادیوی آن جزیره مجدداً مشغول کار شود و همچنین اجازه نداد که بین دولت پرتقال و فرماندار مستمر تلگراف رمز معاشره شود

دولت پیشنهادهای دولت ژاپن را هم بدین ترتیب - از طرف دیگر ژاپن اظهار داشته که ما پیشنهاد اعزام یکی از کارمندان دولتی از ما کاتو برای اقدام بیک بازرسی فوری غیر قابل قبول میباشد

اوضاع این جزیره با وجود دوسال مذاکرات بی دویی و احتیاط آمیز همین طور بحال خود باقی است

ما باید راه ملی پیدا کنیم نخست وزیر پرتقال در باره سازشی که بین دولت اسکلیس و آن دولت راجع بمباران آسور حاصل شده اظهار داشت که دولت بریتانیا با وجود آنکه برای دفاع از ناوکانت بازرگانی خویش در اتیانوس اطلس نیازمندی میبرمی باین جزایر داشت مذک مدت دو سال درخواست چنین سازشی را نمود و هنگامی هم که چنین اظهاری را کرد درخواستهای خود را مجدداً نیازمندیها تلیل داد

## مشرقه

کیت که ریاست آن بعهده میاسکوسکی واگذار گردیده پیش از حمله آن ها شوستا کوویچ - پروکوتوف اسانیر حاجی بک - کبر - واپوزنکی - خاموایوربان - کورالوسکی و همه دیگری از نویسنگان و هنر پیشکان و قاضان و رؤسای موسیقی معروف را بسایند نابردند

بسیاری سل و امراض دمایی گردیده بودند

هنگامی که شهر کومل و نواحی مجاور آن در تصرف آلمانها بود دست های زیادی از جنگجویان غیر نظامی در آنجا بودند

اطلاع شوروی حاکی است که با وجود پایداری ست آلمانها ارتش سرخ هنوز بطرف باختر پروبولسک پیش میروند

چند موضع مسکونی بر اثر این پیشرفت اشغال گردید

در ناحیه جریان تنحالی رود پریت ارتش شوروی شهرنیک و چند موضع مسکونی دیگر را اشغال نمود - در نواحی چرنیکف و پروبولسک حلات ناله و بیاده نظام آلمانها دفع شد

در جنوب باختری کرمانچوک نیروی شوروی یک موضع مسکونی را اشغال کرد ۲۲ تانک آلمانها منهدم شد و با از کار افتادن و غنایم هنگفتی با عده زیادی اسیر بدست سیاهان شوروی افتاد - در زبایا بلوتزیک ناو مخصوص حاروقل حریف بطریقیت ۶۰۰ غرق شده

مسکو - طبق گزارش خبرگزاری شوروی کومل کرسی ایالتی روسیه سفید که یکی از شهر های بزرگ صنعتی میباشد و تصرف نیروهای شوروی درآمده است در استحکامات دفاعی آلمانها در منطقه پولزی نیرومند ترین تکیه گاه دشمن را تشکیل می داد

بلاوه این شهر یکی از مراکز عده جهات نیرو های آلمان بود چنانکه قطار های حامل نیرو و خواربار و مهمات و دیگر مواد جنگی آلمانها برای رفتن به جهات مختلفه ای این شهر عبور می کردند بنابر این فرماندهی آلمان برای حفظ و نگهداری کومل تمام وسائل و توپهای خود را بکال بته بود

مدت چندین ماه در آنجا استحکامات سابق خود را تشکیل کرده و بیکرشته استحکامات جدید نیز ساخته بود